АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.01.2024

	                               № 42

г. Малмыж

О внесении изменений в постановление администрации Малмыжского района от 20.12.2023 № 985

	Администрация Малмыжского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Малмыжского района от 20.12.2023  № 985 «Об утверждении плана на 2024 год реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы в Малмыжском районе» на 2024-2028 годы», утвердив план на 2024 год реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы в Малмыжском районе» на 2024-2028 годы в новой редакции согласно приложению.
2. Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Малмыжского района в разделе «Муниципальные программы» в течение 10 рабочих дней со дня принятия.
          3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

	Глава Малмыжского района
	         Э.Л. Симонов

                                                                           2
2

	Приложение
                                                                                                                                                               УТВЕРЖДЕН
                               постановлением администрации                                                                                                                                                                                                         Малмыжского района
                                                                                                                                                                                                           от ___________ № ________

ПЛАН
на 2024 год реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы в Малмыжском районе»
на 2024-2028 годы
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, мероприятия, входящего в состав отдельного мероприятия
	Ответственный
исполнитель
(соисполнитель)
	Срок реализации мероприятия
	Источники
финансирования
	Плановые бюджетные ассигнования на очередной финансовый год,
(тыс. рублей)
	Ожидаемый
результат
реализации
мероприятия
программы
(краткое описание)

	начато
реализации
мероприятия
	окончание
реализации
мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Развитие транспортной системы в Малмыжском районе»  на 2024-2028 годы
	администрация Малмыжского района, отдел архитектуры, строительства и ЖКИ администрации Малмыжского района

	01.01.2024
	31.12.2024
	всего
	81561,60

	федеральный бюджет
	0,00

	областной бюджет
	67256,00

	бюджет Малмыжского района
	14305,60

	иные внебюджетные источники
	0,00

	1
	Отдельное мероприятие
«Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов»

	администрация Малмыжского района,  отдел архитектуры, строительства и ЖКИ администрации Малмыжского района
	01.01.2024
	31.12.2024
	всего
	36720,00
	содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов

	федеральный бюджет
	0,00

	областной бюджет
	36353,00

	бюджет Малмыжского района
	367,00

	иные внебюджетные источники
	0,00

	2
	Отдельное мероприятие
 «Капитальный ремонт, ремонт и восстановление изношенных верхних слоев асфальтобетонных покрытий автомобильной дороги подъезд к с. Аджим»
	администрация Малмыжского района,  отдел архитектуры, строительства и ЖКИ администрации Малмыжского района
	01.01.2024
	31.12.2024
	всего
	30933,90
	«Капитальный ремонт, ремонт и восстановление изношенных верхних слоев асфальтобетонных покрытий автомобильной дороги подъезд к с. Аджим»

	федеральный бюджет

	0,00

	областной бюджет
	30903,00

	бюджет Малмыжского района

	30,90

	иные внебюджетные источники
	0,00

	3
	Отдельное мероприятие
«Ремонт автомобильной дороги Киров- Малмыж- Вятские Поляны- Ральники» (в рамках реализации государственной программы «Комплексное развитие сельских территории» на 2024-2026 годы)»
	администрация Малмыжского района,  отдел архитектуры, строительства и ЖКИ администрации Малмыжского района
	01.01.2024
	31.12.2024
	всего
	0,00
	Ремонт автомобильной дороги Киров- Малмыж- Вятские Поляны- Ральники» (в рамках реализации государственной программы «Комплексное развитие сельских территории» на 2024-2026 годы)»

	федеральный бюджет

	0,00

	областной бюджет

	0,00

	бюджет Малмыжского района

	0,00

	иные внебюджетные источники

	0,00

	4
	Отдельное мероприятие
 «Расходы дорожного фонда за счет акцизов на нефтепродукты на организацию мероприятий в области дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения»
	администрация Малмыжского района, отдел архитектуры, строительства и ЖКИ администрации Малмыжского района
	01.01.2024
	31.12.2024
	всего
	7887,70
	«Расходы дорожного фонда за счет акцизов на нефтепродукты на организацию мероприятий в области дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения»

	федеральный бюджет

	0,00

	областной бюджет
	0,00

	бюджет Малмыжского района

	7887,70

	иные внебюджетные источники
	0,00

	5
	Отдельное мероприятие
«Субсидия юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям на возмещение части затрат в связи с оказанием услуг по перевозке пассажиров автомобильным транспортом общего пользования на муниципальных маршрутах регулярных перевозок в границах Малмыжского района»
	администрация Малмыжского района, отдел архитектуры, строительства и ЖКИ администрации Малмыжского района
	01.01.2024
	31.12.2024
	всего
	6000,00
	«Субсидия юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям на возмещение части затрат в связи с оказанием услуг по перевозке пассажиров автомобильным транспортом общего пользования на муниципальных маршрутах регулярных перевозок в границах Малмыжского района»

	федеральный бюджет

	0,00

	областной бюджет
	0,00

	бюджет Малмыжского района

	6000,00

	иные внебюджетные источники
	           0,00

	6
	Отдельное мероприятие
«Субсидии на перевозку отдельных категорий граждан автомобильным транспортом общего пользования (кроме такси) на муниципальных маршрутах регулярных перевозок на территории Кировской области, на возмещение части недополученных доходов в связи с установлением бесплатного проезда на автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) на муниципальных маршрутах регулярных перевозок на территории Кировской области»
	администрация Малмыжского района, отдел архитектуры, строительства и ЖКИ администрации Малмыжского района
	01.01.2024
	31.12.2024
	всего
	20,00
	«Субсидия юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям на возмещение части затрат в связи с оказанием услуг по перевозке пассажиров автомобильным транспортом общего пользования на муниципальных маршрутах регулярных перевозок в границах Малмыжского района»

	федеральный бюджет

	0,00

	областной бюджет
	0,00

	бюджет Малмыжского района

	20,00

	иные внебюджетные источники
	0,00

________________